www.iossro37.ru

iossro@yandex.ru

153000, г. Иваново, ул. Крутицкая, д. 20А,

тел (4932) 95-70-55

1

ПРОТОКОЛ № 53

заседания Дисциплинарной комиссии

Ассоциации саморегулируемая организация

«Ивановское Объединение Строителей»

г. Иваново                                                                                                       «31» октября 2023

Время начала заседания: 9 ч. 00 мин.

Время окончания заседания: 9 ч. 15 мин.

Место проведения заседания: г. Иваново, ул. Строительная, д. 17.

Присутствуют члены комиссии:

Громов Максим Евгеньевич – генеральный директор ООО «Навигатор»,

ИНН 3334009752, номер в реестре СРО – 643;

Тарасевичене Наталья Витальевна – представитель по доверенности ООО «Центр

независимых экспертиз», ИНН 3702545730, номер в реестре СРО – 281;

Жечкова Виктория Сергеевна – представитель по доверенности ООО «НПП

СПЕЦСТРОЙ», ИНН 3728005578, номер в реестре СРО – 137;

Федулов Федор Александрович – директор ООО «РСГ-Труд» ИНН 3702034479, номер в

реестре СРО – 39;

Баранова Елена Юрьевна – представитель по доверенности ООО «АКВАМОНТАЖ»,

ИНН 3702215348, номер в реестре СРО – 656.

Всего членов Дисциплинарной комиссии – 5 человек. Кворум для голосования имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О необходимости признания организации соответствующей требованиям

Ассоциации СРО «ИОС» и возобновления права осуществления строительства,

реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капитального строительства,

приостановленного по решению Дисциплинарной комиссии (Протокол заседания

Дисциплинарной комиссии № 25 от 16.05.2023; Протокол заседания Дисциплинарной

комиссии № 30 от 20.06.2023).

Иных предложений и замечаний не поступило.

Голосовали: "за" –  5 голосов, "против" –   0 голосов, "воздержались" –   0 голосов.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня заседания Дисциплинарной комиссии.

Решение принято единогласно.

  www.iossro37.ru

iossro@yandex.ru

153000, г. Иваново, ул. Крутицкая, д. 20А,

тел (4932) 95-70-55

2

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: О необходимости признания

организации соответствующей требованиям Ассоциации СРО «ИОС» и

возобновления права осуществления строительства, реконструкции, капитального

ремонта, сноса объектов капитального строительства, приостановленного по

решению Дисциплинарной комиссии (Протокол заседания Дисциплинарной

комиссии № 25 от 16.05.2023; Протокол заседания Дисциплинарной комиссии № 30 от

20.06.2023)

СЛУШАЛИ: Громова Максима Евгеньевича, который сообщил присутствующим о

необходимости признания организации соответствующей требованиям Ассоциации СРО

«ИОС» и возобновления права осуществления строительства, реконструкции, капитального

ремонта, сноса объектов капитального строительства, приостановленного по решению

Дисциплинарной комиссии.

После ознакомления членов комиссии с материалами дисциплинарного производства

(Приложение 1):

ПРЕДЛОЖЕНО: Признать соответствие требованиям Ассоциации саморегулируемая

организация «Ивановское Объединение Строителей» и возобновить право

осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса

объектов капитального строительства следующему члену Ассоциации СРО «ИОС»:

1) ООО «СТРОЙСЕРВИС», ИНН 3701043054.

Голосовали: "за" –  5 голосов, "против" –   0 голосов, "воздержались" –   0 голосов.

РЕШИЛИ: Признать соответствие требованиям Ассоциации саморегулируемая

организация «Ивановское Объединение Строителей» и возобновить право

осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса

объектов капитального строительства следующему члену Ассоциации СРО «ИОС»:

1) ООО «СТРОЙСЕРВИС», ИНН 3701043054.

Решение принято единогласно.

Председатель

Дисциплинарной комиссии                                                                   Громов М.Е.

                                            М. П.

Секретарь

Дисциплинарной комиссии                                                                   Жечкова В.С.

  www.iossro37.ru

iossro@yandex.ru

153000, г. Иваново, ул. Крутицкая, д. 20А,

тел (4932) 95-70-55

Приложение 1

№

п/п
Наименование ИНН Нарушение Примечание

1.  ООО «СТРОЙСЕРВИС» 3701043054 1. Не предоставлены или предоставлены не в полном объеме запрашиваемые

сведения и документы (Запрос №57 от 24.11.2022г.) – нарушение п. 1.1 Приложения

А к Положению о контроле Ассоциации саморегулируемая организация «Ивановское

Объединение Строителей» за деятельностью своих членов (ред.22.03.2021г.)

2. На объекте "Выполнение работ по капитальному ремонту объекта

капитального строительства в сфере образования" в рамках исполнения договора

№115/2022 от 01.08.2022 выявлены нарушения:

1) Не выполнена регулировка оконных створок, фиксируется превышение предельных

длин диагоналей у створок оконных изделий и составляет до 3,5 мм (при высоте

створки менее 1400 мм) – нарушение п. 5.2.3 ГОСТ 30674-99

2) Не качественно выполнено крепление оконных блоков на анкерные пластины,

частично пластины деформированы и имеют только одну точку крепления к откосу –

нарушение Приложение В и Приложение Г, ГОСТ 30971-2012; Приложение Г, п. Г5,

ГОСТ 30674-99

3) Не заделан внутренний слой герметизации монтажных швов. Теплоизоляционный

материал центрального слоя монтажного шва выполнен с нарушением требований

нормативно-технической документации с переливами, пропусками, фрагментарным

отсутствием наружного слоя монтажного шва (по месту установки отлива) – нарушение

п. 5.1.3 и п. 5.1.2 ГОСТ 30971-2012; Приложение Г4, ГОСТ 30674-99; п. 9.4 ГОСТ

23166-99

4) Не качественно выполнена окраска поверхности потолка (по месту окраски потолка

за 2 раза) полосы, пропуски, непрокрасы поверхностей – нарушение п. 6.21 МДС 12.30-

2006 «Методические рекомендации по нормам, правилам и приемам выполнения

отделочных работ»

5) Не качественно выполнено покрытие пола спортивного зала из ЦСП-плиты, в местах

стыковки плит фиксируются выбоины размерами до 70 мм в длину и до 5 мм в глубину

– нарушение п. 8.14 СП 71.13330.2017

6) Не отключен от сети и оставлен на улице без надзора электроинструмент

присоединенный к сети – нарушение п. 44 Правил по охране труда при работе с

инструментом и приспособлениями, утв. Приказ Минтруда России от 27.11.2020 №

835н

7) Не предоставлены приказы о назначении ответственных лиц (производителей работ)

за ведение работ на объекте, за осуществление строительного контроля подрядной

Нарушения п. 1 и п. 4

устранены 27.10.2023

Нарушения п. 2 и п. 3

сняты 06.06.2023 в связи с

вступлением в силу

решения об одностороннем

отказе от исполнения

договора

  www.iossro37.ru

iossro@yandex.ru

153000, г. Иваново, ул. Крутицкая, д. 20А,

тел (4932) 95-70-55

организацией (генеральной подрядной организацией), за ведение исполнительной

документации, лиц ответственных по вопросам пожарной безопасности, охраны труда

и техники безопасности (в том числе ответственного лица за соблюдение требований

электробезопасности) на объекте – нарушение п. 4.9 и п. 5.6 Приложение Б СП

48.13330.2019

8) Не предоставлены сведения о допуске к производству работ работников, прошедших

обучение безопасным методам и приемам выполнения работ документы,

подтверждающие проведение проверки знаний требований охраны труда работников

(удостоверения по ОТ и ПТМ, по обучению безопасном методам и приемам

выполнения работ на высоте (при необходимости), по оказанию первой помощи

пострадавшим при НС на производстве, приказы о создании внутри предприятий

комиссий по проверке знаний требований охраны труда, протоколы/выписки из

протоколов заседания комиссий по проверке знаний) – нарушение ст. 219 ТК РФ; п. 29

Правил по охране труда при строительстве, реконструкции и ремонте, утв. Приказом

Минтруда России от 11.12.2020 № 883н

3. Неисполнение обязательств по договорам строительного подряда,

заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров

(Контракт №115/2022 от 01.08.2022г.) – нарушение ст.708 ГК; п. 3.3 и п. 5.1.5

Контракта №115/2022 от 01.08.2022

4. Нет сведений о включении 2-х специалистов в национальный реестр

специалистов – нарушение п.6.3.2 Положения о членстве в Ассоциации

саморегулируемая организация "Ивановское Объединение Строителей", в том числе о

требованиях к членам Ассоциации саморегулируемая организация "Ивановское

Объединение Строителей", о размере, порядке расчета и уплаты вступительного

взноса, членских взносов (ред. 23.04.2021 г.)